[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 197
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante do 12° Batalhão de Polícia Militar do Interior, Tenente Coronel PM José Semensati Júnior, e ao Comandante da Guarda Civil LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, intensificar o policiamento e as rondas no Residencial Vida Nova Botucatu.

Este pedido se justifica pelo fato de se tratar de um bairro novo, onde muitas moradias ainda não tem a estrutura completa para maior proteção, e os constantes delitos no local têm causado transtornos e insegurança nos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2022.
Vereador Autor CULA
PSDB

ACVA/mal
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br